
Autorità di Sistema Portuale 

del Mare Adriatico Settentrionale 

Porti di Venezia e Chioggia 

- -------------

COMITATO DI GESTIONE DEL 30.11.2023 

DELIBERA N. 

Terzo elenco di variazioni al bilancio di prev1s1one per l'esercizio 

finanziario 2023 con allegato aggiornamento del programma triennale dei 

lavori pubblici 2023-2025 e dell'elenco annuale dei lavori. 

IL COMITATO 

su proposta del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, 

con la presenza dei componenti Fulvio Lino Di Blasio (Presidente) Maria Rosaria Anna Campitelli, 

Giuseppe Roberto Chiaia, Filippo Marini e Alessio Palmisano (in videoconferenza) (per il Porto di 

Chioggia), 

alla presenza (in videoconferenza) del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, Emanuela 

Capobianco e del componente Romina Giuseppa Barbato; 

VISTI gli artt. 7, 9 e 12 della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 

2016, n. 169; 

VISTO l'art. 14 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Autorità di Sistema 

Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

ESAMINATO il terzo elenco di variazioni al bilancio di. previsione per l'esercizio finanziario 2023 

e preso atto dei motivi che lo hanno reso necessario e precisamente: 

1. rilevare il finanziamento derivante dalla ripartizione del "fondo per l'avvio di opere 

indifferibili 2023" - secondo semestre 2023, istituito dal comma 7, dell'art. 26 del D.L. 

50/2022 e la corrispondente spesa di investimento per la realizzazione del terminal 

container nell'area Montesyndial; 

2. rilevare i seguenti nuovi finanziamenti assegnati all'Autorità di Sistema da:

a. ripartizione della quota perequativa del fondo ex art. 18 bis Legge 84/1994 -

F.do IVA- annualità 2020;

b. ripartizione della quota matematica del fondo ex art. 18 bis Legge 84/1994 -

F.do IVA - annualità 2021;

c. ripartizione del f.do perequativo per le Autorità Portuali ex art. 1, comma 983 L.

296/2006 - annualità 2023;

3. destinare parte delle risorse non vincolate alla riduzione di parte della quota capitale

dei mutui stipulati dall'allora Autorità Portuale di Venezia a valere sulle risorse proprie;

4. assestare alcune previsioni di entrata, in particolare da tassa di ancoraggio e canoni

demaniali e spesa, in particolare per investimenti, sulla base delle rilevazioni contabili

rilevate nei primi dieci mesi del 2023;

ESAMINATA la proposta di aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2023-

2025 e dell'elenco annuale dei lavori riferito all'esercizio 2023; 

14



Autorità di Sistema Portuale 

del Mare Adriatico Settentrionale 

Porti di Venezia e Chioggia 

- ___ .,,..,,.. _______ _ 

PRESO ATTO che l'avanzo di amministrazione passa, per effetto delle variazioni apportate, da 

una previsione di euro 23.923.936 ad una di euro 23.816.173; 

PRESO altresì atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

DELIBERA 

(all'unanimità, non partecipando al voto, ai sensi dell'art. 9, comma 1 lett. e) della L. 

n. 84/94 ss.mm.ii., l'Autorità Marittima)

ARTICOLO 1 

di approvare il terzo elenco di variazioni al bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2023, 

con allegato aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e dell'elenco 

annuale dei lavori, quale risulta dal testo allegato alla presente deliberazione e con il risultato di 

amministrazione di euro 23.816.173. 

IL SEGRETARIO 

Antonella Scardino 

�f:dL� 

Ali. c.s. 


